

Số: **37** /KH-UBND

Lục Ngạn, ngày **28** tháng **02** năm 2019

KẾ HOẠCH

Giám sát, đánh giá đầu tư và kiểm tra công tác đấu thầu trên địa bàn huyện năm 2019

Thực hiện Công văn số 2386/SKHĐT-ĐTTDDGSĐT ngày 17/12/2018 của sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư năm 2018; UBND huyện Lục Ngạn xây dựng kế hoạch giám sát, đánh giá đầu tư và kiểm tra công tác đấu thầu các dự án trên địa bàn năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá đầy đủ, toàn diện kết quả đã đạt được, những ưu điểm, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong triển khai tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư và công tác đấu thầu trên địa bàn huyện; từ đó kiến nghị, đề xuất các giải pháp nhằm thực hiện tốt hơn các chính sách đối với các chủ đầu tư, nhà thầu và các cơ quan có thẩm quyền.

2. Yêu cầu

- Đối tượng được giám sát chuẩn bị đầy đủ, kịp thời báo cáo, cung cấp tài liệu liên quan; tạo điều kiện thuận lợi để đoàn hoàn thành nhiệm vụ; giải trình, làm rõ những vấn đề có liên qua và tổ chức thực hiện đầy đủ các nội dung kết luận, kiến nghị sau giám sát.

- Các thành viên trong đoàn giám sát dành thời gian nghiên cứu tài liệu liên quan đến nội dung giám sát; bố trí công việc, tham gia đoàn giám sát theo kế hoạch.

- Tiến hành giám sát đúng kế hoạch, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, ban hành báo cáo kết quả giám sát theo quy định. . .

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT

1. Nội dung giám sát

Tình hình thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư và kiểm tra công tác đấu thầu năm 2019 (có đề cương kèm theo).

2. Đối tượng giám sát

- Giám sát trực tiếp tại UBND xã Quý Sơn, UBND xã Hồng Giang.

(có biểu chi tiết danh mục các dự án kèm theo)

- Khảo sát trực tiếp một số công trình.

Ước

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

1. Thời gian báo cáo: các đơn vị được kiểm tra, giám sát, xây dựng báo cáo kết quả việc thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư và công tác đấu thầu trên địa bàn (từ ngày 01/01/2019 đến ngày 30/9/2019).

2. Thời gian tiến hành giám sát:

Dự kiến quý IV năm 2019 (thời gian cụ thể ở từng đơn vị đoàn kiểm tra giám sát sẽ thông báo bằng văn bản sau)

3. Địa điểm: tại trụ sở các đơn vị được giám sát và các công trình xây dựng có liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND các xã được giám sát xây dựng báo cáo, cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu theo yêu cầu, bố trí địa điểm, thành phần để làm việc với Đoàn giám sát.

2. Giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu thành lập Đoàn giám sát và cử cán bộ tham gia. Các thành viên Đoàn giám sát có trách nhiệm xem xét, nghiên cứu báo cáo, các văn bản có liên quan của đơn vị chịu sự giám sát trước khi tiến hành giám sát theo quy định.

3. Các đơn vị chịu sự giám sát gửi báo cáo bằng bản giấy về Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 20/10/2019, đồng thời gửi bản điện tử theo địa chỉ: huetcdt@gmail.com. (thông tin chi tiết liên hệ với đồng chí Mã Thị Kim Huệ, số điện thoại 0987.027.953)

Trong quá trình thực hiện, Đoàn giám sát có thể điều chỉnh, bổ sung nội dung cho phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- TTHU, TTHĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng TC-KH, KT và HT, BQL DAĐT XD;
- Các cơ quan đơn vị có liên quan;
- UBND xã Hồng Giang, Quý Sơn;
- LĐVP, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
K/T CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH



Cao Văn Hoàn

DANH MỤC GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ ĐẦU TƯ VÀ KIỂM TRA CÔNG TÁC ĐẦU THẦU CÁC DỰ ÁN NĂM 2019

(kèm theo Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 28/02/2019 của UBND huyện Lục Ngạn)



TT	TÊN DỰ ÁN	CHỦ ĐẦU TƯ	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
I	XÃ HỒNG GIANG	UBND xã Hồng Giang			
1	Xây công trụ sở UBND xã và sửa chữa phòng Một cửa				
2	Xây vành lao Trường Tiểu học Hồng Giang				
3	Trường Mầm non Hồng Giang: Nhà lớp học 02 tầng 4 phòng thôn Kép 2b				
4	Trường Tiểu học Hồng Giang				
II	XÃ QUÝ SƠN	UBND xã Quý Sơn	Phòng Tài chính-Kế hoạch	- Phòng Kinh tế và Hạ tầng. - Thanh tra huyện	Quý IV năm 2019
1	Trụ sở UBND xã, hạng mục: Nhà làm việc 2 tầng 10 phòng				
2	Sửa chữa nhà làm việc 2 tầng trụ sở UBND xã				
3	Xây dựng công trụ sở UBND xã				
4	Xây mới nhà văn hóa xã				
5	Tu sửa, nâng cấp SVD khu trung tâm xã				
6	Tu sửa, nâng cấp đường vào Nghĩa trang Liệt sỹ xã				
7	Ngâm tràn thôn Tư Hai đi thôn Hai Cũ				
8	Nhà lớp học Trường Tiểu học Quý Sơn số 02				
9	Cải tạo, sửa chữa hồ Khanh Thum				
10	Trường Mầm non Quý Sơn số 2				
11	Trường THCS Quý Sơn				